
             
            ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KLECANY 

okres Praha-východ 
__________________________________________________________________________________________ 

                       IČO: 75033852  IZO: 600052249 

              
 
 

OPATŘENÍ PŘIJATÁ NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Do ŠVP byla doplněna problematika desetinných čísel a zlomků na I. stupni, problematika 

korupce a obrany státu a byla podrobněji zpracována pravidla pro práci s nadanými žáky. 

Školská rada schválila upravený ŠVP na svém zasedání dne 8. 2. 2017. 

Škola dává při přijímání nových pracovníků v souladu se zákonem č. 563/2004 přednost 

kvalifikovaným pedagogům. V situaci, kdy takový pedagog není k dispozici, musí ředitel 

přijmout i pracovníky, jejichž kvalifikace zákonu č. 563/2004 neodpovídá, protože je v první 

řadě povinen zajistit výuku. Pracovní smlouvy těchto pracovníků jsou na dobu určitou a 

podmínkou pro jejich prodloužení je zahájení studia, nutného pro doplnění kvalifikace. Škola 

všechny pedagogické pracovníky, kteří si při zaměstnání doplňují kvalifikaci, podporuje a 

podporovat bude i nadále. Do plánu DVPP bude od následujícího období zaneseno i toto 

dlouhodobé studium. Kromě toho bude při plánování DVPP kladen větší důraz na 

problematiku inkluze.  

V rámci snahy o zkvalitnění podpory žáků se speciálními potřebami přijme škola od září 2017 

pracovníka na pozici speciálního pedagoga. Do administrativní agendy tvorby IVP byl 

doplněn formulář žádosti rodičů o vytvoření IVP a jejich informovaného souhlasu. Od nového 

školního roku převede paní zástupkyně kompetence a agendu výchovného poradenství na 

pracovnici, která byla letos nově přijata a má výchovné poradenství vystudováno.  

Od 1. 2. 2017 byli k začínajícím učitelům jmenováni uvádějící učitelé. Jejich úkolem je 

metodicky a didakticky vést začínající učitele a poskytovat jim konzultace a zpětnou vazbu. 

Vedení školy se v rámci hospitační činnosti více zaměří na práci začínajících učitelů. 

 

       Vladimír Lacina 

   ředitel školy 

 

 

V Klecanech 15. 2. 2017 


